Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

  «Центр развития ребенка  – детский сад» г.Усинска

  «Кагаöс сöвмöдан шöрин- челядьöс» школаőдз велöдан Усинск карса

муниципальнőй сьöмкуд учреждение

ПРОТОКОЛ

онлайн-заседания опорно-методической площадки по теме

 «Индивидуализация образования»

27 октября  2020 года                              г. Усинск            № 01

Руководитель  – Петренко Н.П.

Присутствовали:  23  человека

1.  Жукова В.В. МБДОУ «ДСОВ № 7» г.Усинска

2.  Фатаува Э. МБДОУ «ДСОВ № 7» г.Усинска

3.  Шахпазова О.Г. МБДОУ «ДС ОВ № 8» г.Усинска

4.  Калараш Е.Н. МБДОУ «ДС ОВ № 8» г.Усинска

5.  Ионикене А.Н. МБДОУ «ДС ОВ № 8» г.Усинска

6.  Фатхутдинова Н.А. МАДОУ «ДС № 10» г.Усинска

7.  Газизова Э.Н. МАДОУ «ДС № 10» г.Усинска

8.  Прилепкина А.П. МАДОУ «ДС № 10» г.Усинска

9.  Богатова Л.И. МАДОУ «ДС № 12» г.Усинска

10.  ПользовательKCw1zt МБДОУ «ДС № 14» г.Усинска

11.  Зосим С.Л. МАДОУ «ДС КВ № 16» г.Усинска

12.  Бузулукова В.Л. МАДОУ «ДС КВ № 16» г.Усинска

13.  Мурзанаева Е.А. МАДОУ «ДС КВ № 16» г.Усинска

14.  Новикова Е.М. МАДОУ «ДС КВ № 16» г.Усинска

15.  Орспаева Н.П. МАДОУ «ДС КВ № 16» г.Усинска

16.  Агзамова Г.Ф. МАДОУ «Детский сад № 23» г.Усинска

17.  Гусейнова А.Р. МАДОУ «Детский сад № 23» г.Усинска

18.  Сартаева З.С. МАДОУ «Детский сад № 23» г.Усинска

19.  Кутовая П.С. МБДОУ «ДСОВ № 24» г.Усинска

20.  Александрова О.В. МБДОУ «ДСОВ № 24» г.Усинска

21.  Петренко Н.П. МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска

22.  Темлянцева Э.Х. МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска

23.  Хуснутдинова О.В. МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение плана работы ОМП на 2020-2021 учебный год.

Ответственный: Петренко Н.П., старший воспитатель МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска

2. Деловая игра  «Создание условий индивидуализации образовательных отношений,

обеспечивающих возможность социального самоопределения ребенка,

самостоятельности и инициативности»

Ответственный: Петренко Н.П., педагог-психолог МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска

3. Электронное издание «Педагогический  вестник»,  выпуск № 1 «Условия для развития

у дошкольников самостоятельности в планировании, реализации замыслов»

Ответственный: Хуснутдинова О.В., воспитатель МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска

4. Онлайн-опрос удовлетворенности мероприятием (обратная связь)

Ответы на вопросы.

1. СЛУШАЛИ:

Петренко Н.П., руководителя ОМП. Она ознакомила педагогов ДОО города с планом

работы опорно-методической площадки на учебный год. Кратко раскрыла цели, задачи и

содержание каждого заседания ОМП.

В ходе открытого обсуждения

РЕШИЛИ:

1.1. Принять активное участие в работе опорно-методической площадки по теме

«Индивидуализация образования».

2. СЛУШАЛИ:

Петренко Н.П., педагога-психолога МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска. Она представила

способы поддержки педагогами детской инициативы и самостоятельности у дошкольников,

в том числе у детей с ограниченными возможностями здоровья. Заострила внимание на том,

что самостоятельность у детей напрямую зависит от уровня развития у них эмоционально-

волевой сферы. Представила педагогический опыт использования игр с соблюдением

правил, как эффективное средство формирования у детей волевых качеств.

В ходе открытого обсуждения  участники пришли к выводу, что инициатива и творчество

являются следствием самостоятельной деятельности детей.

РЕШИЛИ:

2.1. Использовать игры с соблюдением правил, как эффективное средство

формирования у детей эмоционально-волевой сферы.

3. СЛУШАЛИ:

Хуснутдинову О.В., воспитателя МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска. Она ознакомила

педагогов ДОО города с содержанием «Педагогического вестника № 1» по теме «Условия

для развития у дошкольников самостоятельности в планировании и реализации замыслов».

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению представленную информацию

3.2. Распространить «Психологический вестник» в детских садах города.

4. СЛУШАЛИ:

Петренко Н.П., старшего воспитателя МБДОУ «ЦРРДС» г.Усинска. Она сообщила, что

все материалы заседания размещены на сайте детского сада в разделе «Методическая

копилка» по адресу https://crr-usinsk.tvoysadik.ru/?section_id=239

       Наталья Петровна предложила участникам обобщить свой опыт работы по организации

образовательной деятельности на следующих заседаниях МОМП.

РЕШИЛИ:

4.1. Использовать в работе с детьми с ОВЗ материал, размещенный на сайте МБДОУ

«ЦРРДС» г.Усинска.

Председатель          Н.П.Петренко

https://crr-usinsk.tvoysadik.ru/?section_id=239